PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.2014

	№
	926

О внесении  изменений в  муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области  на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 22.10.2012 № 1050

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

          1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области  на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района  Нижегородской области  от 22.10.2012 № 1050   (с изменениями от 19.03.2013 № 212,от 20.05.2013 № 535, от 31.05.2013 № 594, от 11.06.2013 № 629, от 03.10.2013 № 1061, от 19.02.2014  № 179, от 02.06.2014 № 560, от 07. 07. 2014 № 715) (далее – Программа) следующие изменения:
            1.1. Пункт 1.9. «Объемы и источники финансирования Программы»       раздела   1. «Паспорт Программы» Программы  изложить в следующей редакции:

«

	1.9
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования,  необходимый для реализации Программы – 24156,59 тыс. руб.,

в т.ч. по годам:

-2013 – 10923,724 тыс. руб.;

-2014– 4691,895 тыс. руб.;

-2015– 8540,971 тыс. руб.;

в том числе: средства областного бюджета 6605,579 тыс.руб. в т.ч. по годам:

– 2013- 6605,579 тыс.руб.;

 - средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области  (далее также бюджет городского округа) – 17551,011 тыс.руб. в том числе по годам:

-2013 – 4318,145 тыс. руб.;

-2014– 4691,895 тыс. руб., в том числе средства дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области – 4675,098 тыс.руб.
-2015– 8540,971 тыс. руб. в том числе средства дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области – 8540,971 тыс.руб.

                                                                                                                                    ».

          1.2. Пункт 1.11. «Индикаторы достижения целей Программы»                   раздела 1. «Паспорт Программы» Программы  изложить в следующей редакции:
«

	1.11
	Индикаторы достижения целей Программы
	По окончании Программы:

увеличена протяженность дорог с твердым покрытием на 3,405 км.

                                                                                                                                             ».
            1.3. Пункт 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2. «Текст Программы» Программы изложить в следующей редакции:
                              «2.5.Система программных мероприятий
	Планируемые

 виды работ
	Срок исполнения
	Исполнители
	Источник финансирования
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	Цель: Повышение   безопасности   дорожного движения на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Задача 1. Совершенствование транспортной  инфраструктуры улиц: устройство твердого покрытия на грунтовых дорогах, включенных в перечень дорог городского округа город Первомайск Нижегородской области, выполнение ямочного ремонта.

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

в т. ч. пообъектно:
	    2013
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа
	1660,610

	Областной бюджет
	3874,757

	Итого
	5535,367

	г.Первомайск  автодорога от д.№3 по ул. Кооперативная до д.№ 11 по ул.Герцена

0,103км

	Бюджет   городского округа
	129,569

	Областной бюджет
	302,328

	Итого
	431,897

	г.Первомайск автодорога от д. №6 до д. №89 по ул. Астраханцева и от д. №89 по ул. Астраханцева до магазина №16 по ул. Борискина

0,762 км.

	Бюджет   городского округа
	1064,201

	Областной бюджет
	2483,136

	Итого
	3547,337

	г. Первомайск автодорога по ул. Горького от д.№1 до д. №17 и от д. №2В до д. №2Д

0,340 км

	Бюджет   городского округа
	466,840

	Областной бюджет
	1089,293

	Итого
	1556,133

	1.2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, в т. ч. :
	   2013
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Бюджет   городского округа
	1170,352

	Областной бюджет
	2730,822

	Итого
	3901,174

	г. Первомайск дома № №1,2,3,4,5,6,9,11  по ул. Магистральная

2674,3 кв.м.

	Бюджет   городского округа
	594,049

	Областной бюджет
	1386,113

	Итого
	1980,162

	г. Первомайск дом №17 по ул. Октябрьская

224,0 кв.м.

	Бюджет   городского округа
	50,192

	Областной бюджет
	117,116

	Итого
	167,308

	г. Первомайск дома № № д.18, 20Б по ул.Юбилейная

1034,0 кв.м.

	Бюджет   городского округа
	201,120

	Областной бюджет
	469,281

	Итого
	670,401

	г. Первомайск дома № №.2,4,6,8,10,12  по ул.Мочалина 1595,0 кв.м.

	Бюджет   городского округа

	319,258

	Областной

бюджет
	744,934

	Итого
	1064,192

	г. Первомайск дом № 21по ул.Гоголя

30,0 кв.м.

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа
	5,733

	Областной бюджет
	13,378

	Итого
	19,111

	1.3
	Ямочный ремонт дорог в г. Первомайске
	2013
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области, МБУ «Благоустройство»
	Бюджет   городского округа
	1484,999

	1.4
	Проведение экспертизы сметной документации на ремонт автодорог по улицам городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2013
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области, МБУ «Благоустройство»
	Бюджет   городского округа
	2,184

	1.5
	Ремонт дворовой территории по ул. Мочалина к домам №1,2,3,5,7,9,10а, по ул. Димитрова №21,23,25 городского

округа город Первомайск Нижегородской области
	2014
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	651,236

	1.6
	Ремонт дворовой территории по ул. Юбилейная,

 д. 8а городского

округа город Первомайск Нижегородской области
	2014
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	423,862

	1.7
	Ремонт автодороги по ул. Дальняя городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2014
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	1331,058

	1.8
	Ремонт автодороги по ул. Морозова городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2014
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	1658,942

	1.9
	Ремонт тротуара от ул. Клубной до ул. Гоголя городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2014
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	182,208

	1.10
	Ремонт тротуара от здания №1 по ул. Димитрова до здания №7а по ул. Октябрьская городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2014
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	304,714

	1.11
	Ремонт тротуара по ул. Октябрьская городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2014
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	123,078

	1.12
	Проведение экспертизы сметной документации на ремонт автодорог и дворовых территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2014
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	16,797

	1.13
	Ремонт автодороги по ул. Дзержинского в г. Первомайск Нижегородской области
	2015
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	2852,520

	1.14
	Ремонт автодороги по ул. Социалистическая городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2015
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	1639,600

	1.15
	Ремонт автодороги по пл.Ульянова в г. Первомайск Нижегородской области
	2015
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	573,762

	1.16
	Ремонт дворовой территории по ул. Дзержинского в г. Первомайск Нижегородской области
	2015
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	3327,089

	1.17
	Строительство тротуара по ул. Октябрьская городского округа город Первомайск Нижегородской области (протяженностью 47 м. ширина2м.)
	2015
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Бюджет   городского округа

	148,0

	Задача 2. Сокращение детского дорожного травматизма

	2.1
	Проведение конкурса «Грамотный пешеход» среди воспитанников ДОУ
	2013-2015
	ОГИБДД

	2.2
	Проведение конкурса детского рисунка              «Дорога глазами детей»
	2013-2015
	ОГИБДД

	2.3
	Проведение операций

«Внимание дети!»,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     «Пешеход», «Скутер»
	2013-2015(в период школьных каникул)
	ОГИБДД

	Задача 3. Создание системы информационного воздействия на население с целью повышения правового сознания участников дорожного движения, формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения

	3.1
	Информирование населения городского округа город Первомайск Нижегородской области в СМИ о проводимых операциях ОГИБДД, анализ аварийности с участием детей, с указанием причин данных происшествий
	2013-2015
Ежемесячно
	ОГИБДД

	Общая сумма финансирования муниципальной целевой программы по годам
	10923,724
	4691,895
	8540,971

	Суммарное финансирование муниципальной целевой программы на 2013 – 2015 годы
	24156,59

                                                                                                                                    ».

1.4. Пункт 2.6.«Ресурсное обеспечение Программы» раздела 2. «Текст Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«2.6.Ресурсное обеспечение Программы

            Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета и средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области.
            Предполагаемый объем финансовых средств необходимый для реализации Программы, в действующих ценах составляет – 24156,59 тыс. руб., в том числе по годам:
«

	Общий объем финансирования
	В том числе

	Средства областного бюджета
	бюджет городского округа
	в  том числе средства дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области

	2013
	10923,724
	6605,579
	4318,145

	2014
	4691,895

	4691,895
	4675,098

	2015
	8540,971

	8540,971
	8540,971

	Итого
	24156,59
	6605,579
	17551,011
	13216,069

                                                                                                                                          ».

1.5. Пункт 2.7 «Индикаторы достижения целей Программы» раздела 2 «Текст Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«2.7.Индикаторы достижения целей Программы
	Наименование
индикаторов
целей Программы
	Единицы
измерения
индикаторов
целей
Программы
	Значения индикаторов целей Программы

	На момент
разработки
Программы
	По окончании
реализации
Программы
	Без программного
вмешательства
(после
предполагаемого
срока реализации
Программы)

	1
	2
	3
	4
	5

	Протяженность дорог с твердым покрытием
	км
	67,3195
	70,7245
	67,3195

Промежуточные значения индикаторов целей Программы, с  разбивкой на годовые и в целом за период реализации Программы
	Наименование индикаторов целей Программы
	Единицы измерения индикаторов целей Программы
	2013
год
	2014 год
	2015
 год

	Капитальный ремонт дорог
	км
	1,205
	0,893
	1,307

                                                                                                                                                                                                      ».
          2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.l maysk.ru.

Глава администрации                                                                               Н.А.Левкин